[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «24» августа 2022 года №63
г. Верхотурье

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Верхотурский, утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 20.06.2012г. №38 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Верхотурский», на основании статьи 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:

1. Провести «08» сентября 2022 года с 15.00 часов в помещении здания Администрации городского округа Верхотурский, в зале заседаний по адресу: Свердловская область, г. Верхотурье, ул. Советская д.4 публичные слушания по проекту Решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский».
Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту Решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» подаются в организационно-правовой отдел Думы городского округа Верхотурский (здание Администрации городского округа Верхотурский, 2-ой этаж).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:

       Комарницкий И. А.– Председатель Думы городского округа Верхотурский;

       Галикбаров Ф.Г – Председатель постоянной комиссии по безопасности и местному самоуправлению Думы городского округа Верхотурский;

       Полозова О.А. – и.о. начальника организационно - правового отдела Думы городского округа Верхотурский.

3. Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний, проект Решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

          5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И. А. Комарницкого.

Глава

городского округа Верхотурский                                                         А.Г. Лиханов

Председатель

Думы городского округа Верхотурский                                   И.А. Комарницкий